
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CHLUBIT SE KŘÍŽEM (GA 6,11-18) 
Záleží jen na novém stvoření 

 

Podíváme se na šest věcí z našeho textu, které jsou jednak shrnutím 

celého Pavlova listu, a jednak ukazují na to, co si máme představit pod 

slovy chlubit se křížem. Nejedná se o prázdnou chloubu, ani o lidské 

sobectví či důraz na vnější věci, ale jde o život pravdě, o život víry, která 

se prokazuje láskou. Jde o život v plnosti Ducha svatého, v souladu 

s Duchem, život zaměřený Pána Ježíše Krista. 
 

Text (Ga 6,11-18): 

11Pohleďte, píšu vám velkými písmeny vlastní rukou. 12Kteříkoliv se chtějí dobře ukázat 
v těle, vás nutí obřezat se, aby nebyli pronásledováni pro kříž Kristův. 13Vždyť ani ti 

obřezaní sami zákon nezachovávají, ale chtějí, abyste se obřezali, aby se mohli chlubit 
vaším tělem. 14Já se však za nic nechci chlubit ničím jiným, než křížem Ježíše Krista, 

skrze něj je pro mě svět ukřižován a já pro svět. 15Neboť nezáleží ani na obřízce ani na 
neobřízce, ale na novém stvoření. 16A všem, kteří jsou v souladu s tímto pravidlem, 
Izraeli Božímu, pokoj a slitování. 17Ať mi nikdo nepůsobí těžkosti, neboť já nosím na 

svém těle jizvy Ježíšovy. 18Milost našeho Pána Ježíše Krista buď s vaším duchem, bratři. 
Amen.  

 

Otázky ke kázání:  

1. Co je hlavním tématem listu Galatským? 

2. Proč se křesťan nemůže chlubit ničím jiným než křížem? 

3. Co to znamená nést na svém těle jizvy Ježíšovy? 
 

 

KONTEXT (V. 11) 

• Pavel píše vlastní rukou 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 16,22; Ga 4,15;  



 

 

I. POKORA, NE PÝCHA (v. 12-13) 

• Proč se lidé nechtějí chlubit Kristovým křížem? 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ga 1,8-9; Ga 2,16; Ř 3,19-20 
 

II. CHLUBIT SE KŘÍŽEM, NE SEBOU (v. 14a) 

• Proč bylo chlubení se křížem tak šokující? 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ga 2,19-20; 1K 15,10; Fp 3,13-14; J 3,30 
 

III. CHLUBIT SE KRISTEM, NE SVĚTEM (v. 14b) 

• Proč se křesťan nemusí chlubit světem? 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Fp 2,6-8; Mt 24,2; 2Pt 3,10-12; Ga 1,4, Ga 2,20; Ga 3,1.13; Ga 4,4-5; Ga 5,1.11; Ga 

612.14 
 

IV. NOVÉ STVOŘENÍ, NE VNĚJŠÍ VĚCI (v. 15) 

• Proč záleží na tom, co je uvnitř? 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  J 3,7; Mk 9,43-38; Ga 3,28-29; Ef 4,24 



 

 

 

V. ŽIVOT V PRAVDĚ, NE VE LŽI (v. 16) 

• Kdo je Boží Izrael? 
 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Fp 3,3; Ř 2,28-29; Ga 3,7.29; Ga 4,28.31; Ž 22,28-29; Am 9,11-12; Za 2,14-15 
 

VI. LÍBIT SE KRISTU, NE LIDEM (v. 17-18) 

• Kdo se může chlubit Kristem? 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  2Tm 3,12; Ž 126,3 
 

   

 

 
   TĚLOCVIKÁŘ, SVŮDKYNĚ, 

EPIDIASKOPY, BLESKOSVODY, 

ÚVODY, ACER, URNA, KÁRA, 

SOUBOJ, DŘEVO, KAPKA, CVOK, 

CENY, JACHTA, SPRCHA, OSADA, 

REAKCE, POKLADNA, KRAUL, FARA, 

OSUD, UFONI, OKUSOVATI, NAPA, 

NELAD, IDEA, VADA, VNIK, ETAPA, 

NADSÁZKA, KVIZ, TYGR, PRAKTICA, 

PÁRA, DĚVA, VSUN, UVADĚČKY, 

DEGU, KACÍŘI 

Osmisměrka 

Tajenka 1Tm 3,16: 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 17. února 2019 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Ga 6,11-18). 

Neděle 930 Shromáždění v hotelu Čechie vedle divadla Kámen. Kázání J. 

Kernal, vedení K. Trnka, památka P. Růžička, chvály B. Šedivá.  

Sobota 2. března 900 vyučování pro muže v kanceláři, 1300 vyučování pro ženy 

tamtéž. 

Neděle 17. března – po shromáždění budeme mít sborové pracovní shromáždění, 

potom společný oběd a po něm bude opět vyučování o biblickém staršovství.  

Sborová dovolená: 27. 7. – 2. 8. 2019 v Rokytnici nad Jizerou (Juniorhotel 

Roxana). 

 

 

 

Barma: Unesený pastor byl společně s několika dalšími lidmi zavražděn 

Pastor Tun Nu, který pracoval pro organizaci Gospel for Asia ve státě Rakhine, 

byl 19. ledna unesen pěticí ozbrojenců. Pátrali po něm členové společenství, policisté 

i vojáci, nikdo však nenarazil na žádné stopy. 1. února bylo žel nalezeno mrtvé tělo 

– pastor byl společně s ostatními obětmi únosu zastřelen. Má se za to, že vraždu 

mají na svědomí členové povstalecké armády, která v oblasti operuje. 

Jednačtyřicetiletý pastor Tun po sobě zanechal manželku, tři děti a více než 

padesát členů společenství. Místní křesťané uspořádali sbírku, aby rodině pomohli 

alespoň finančně. Podle zástupce Gospel for Asia je pastorova vražda prvním 

případem, kdy některý jejich pracovník v Barmě přišel o život. 

 

 

 

Vpravdě veliké je tajemství zbožnosti: Byl zjeven v těle, ospravedlněn 

Duchem, viděn od andělů, hlásán národům, došel víry ve světě, byl 

přijat do slávy. 

1 Timoteovi 3,16   


